
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI

Servizio 1 – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 34 del  19/01/2021

DETERMINA  N. 62   DEL   20\01\2021     (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.  E/2  per   rimborso  oneri
conferimento in discarica  interventi di “Sostituzione dello strato
di  usura   delle  strade  urbane   e  via  Cozzo  Schinaldo  –
Affidamento  Lavori  all’impresa  Opera  Appalti  srl  cod.  CUP
D37H18001930004- COD. cig77374433F4

                     



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Vista la determina sindacale n. 35  del 06/12/2018 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del
Procedimento  degli  interventi  di  “Sostituzione   dello  strato  di  usura  delle  strade  urbane  e  via  Cozzo
Schinaldo,  il Geom. Evola Vincenzo,  Responsabile del IIII Settore LL.PP., 

Vista  la delibera di G.M. n.132 del 13/11/2018, con la  quale   veniva approvato in linea amministrativa la
perizia per l’esecuzione degli interventi di che trattasi, per un importo complessivo di € 203.000,00, di cui
€ 151.433,58 per lavori, ed € 51.566,42 per somme a disposizione dell’amm.ne prenotando la spesa , alla
missione 10.05.2.02.3575 

Vista  la  determina  n.  1584  del  17/12/2018,  con  la  quale  veniva  avviata  la  procedura  di  gara  per
l’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B  tramite MEPA a seguito di manifestazione di
interesse, e si approvava contestualmente l’avviso pubblico di manifestazione di interesse e la lettera di
invito da inviare alle ditte individuate a seguito di manifestazione di interesse ed inserite nel MEPA;

Visto il verbale di aggiudicazione redatto in data  6/02/2019, con il quale i lavori di che trattasi venivano
aggiudicati all’impresa Opera Appalti  srl  che offriva il ribasso del 36,4612% sull’importo a base  di gara,
determinato  a  seguito  dell’applicazione  dell’art.  97  comma 8)  ,  per  un  importo  netto  dei  lavori  di  €
97.393,30, comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso;

Vista  la determina n. 286 del 28/02/2019 con la quale si è proceduto all’approvazione della proposta di
aggiudicazione ed alla dichiarazione di efficacia dell’affidamento ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs
50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto che in data 03/04/2019 è stato stipulata la relativa scrittura privata;

Visto che la ditta ha proceduto all’esecuzione dei lavori;

Visto che in data 13/01/2021 l’impresa ha fatto pervenire la fattura n. E/2  di e 3.062,40 oltre IVA al 22%
di e 673,73, per un totale di € 3.736,13, quale rimborso oneri  per conferimento a discarica come da fatture
allegate   della ditta Sicilbitumi srl e dai formulari rifiuti per il quantitativo di materiale conferito;

Preso atto che tale spesa è prevista nel quadro economico del progetto approvato 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura presentata dall’impresa a titolo di rimborso oneri
conferimento a discarica; 

Vista la  documentazione  DURC prot.  Inail  n.  24755887 periodo  08/11/2020-08/03/2021,  attestante  la
regolarità contributiva dell’impresa;

Vista l’iscrizione alla whit list dell’impresa con scadenza 



Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari con la quale veniva indicata la modalità di
accreditamento  mediante  bonifico  bancario  presso  Banca  Intesa  cod.  IBAN  :
IT79T0306982292100000000480

Dato atto   che a tale intervento è stato attribuito il codice CUP  D37H18001930004 ed il codice Cig  n.
77374433f4 rilasciato dal SIMOG;

Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’ anno 2020;

 Dato atto che le somme relative all’ impegno spesa  assunto con  la citata determina n. 1584 del 17/12/2018
sulla missione e 10.05.2.02.3575 , con delibera di G.M. n. 33 dell’08/04/2020 sono state riportate in FPV

P R O P O N E

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

Liquidare la fattura n. E/2  del 13/01/2021 , di € 3.062,40 oltre IVA al 22% di € 673,73,  per un
totale  di  €  3.736,13,  emessa    dall’impresa  Opera  Appalti  srl   con  sede  in   via  E.Maiorana   snc
Torregrotta (ME) , P.IVA 03016990834, per rimborso oneri a discarica per i lavori di  sostituzione dello
strato di usura delle strade urbane e via Cozzo Schinaldo”  come segue:

  €  3.062,40  mediante accreditamento  a favore dell’impresa Opera Appalti  mediante  bonifico
bancario Banca Intesa cod. IBAN : IT79T0306982292100000000480

       € 673,73 mediante versamento erario c/iva

Di  imputare la  spesa  sulla  missione  10.05.2.02.3575 dove  l’impegno assunto  con la  determina  n.
1584/2018, è stato riportato in FPV anno 2020 con delibera di G.m. n. 33 dell’08/04/2020.

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CUP  D37H18001930004 ed il codice Cig
n. 77374433f4 rilasciato dal SIMOG;

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020

.

Il Responsabile dell’Istruttoria                                             Il Responsabile Unico del Procedimento 

   MC Biundo                                                                           Geom. Evola Vincenzo

 
                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

I Ripartizione Lavori Pubblici
 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021
  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
   
                                                                     f.to                  Il Responsabile del Settore

                 Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

                                               


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizio 1 – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 34 del 19/01/2021
	DETERMINA N. 62 DEL 20012021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







